
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 25  
 

 

 

 

 

 

 

 

13.8.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, L.Adámek (do 17:30), M.Barda, 
M.Bartoň, P.Novák, R.Bendl,  

Hosté: 
 
 
  

J.Sviták, V.Chalupa, J.Konečný 
 

Trvání: Zahájení jednání:   14:00 
Ukončení jednání:  18:45 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                         

2 Potvrzení hlasování per-rollam k odvolání MHK Karviná 
 3 Odvolání TJ Sokol Telnice 

4 

Oblast soutěží a rozhodčích:    

a) Rozšíření 2.ligy mužů SM – zařazeno dodatečně během jednání 

b) Rozhodnutí o omezení počtu startů hráče za 48 hodin 

c) Rozhodnutí o povinnosti klubů mít rozhodčí 

d) Schválení Rozpisů soutěží 
  

5 

Oblast reprezentace 

a) Volba trenéra RD juniorů 

b) Změna složení RKM 

6 

Příprava konference 2015: 

a) Návrh programu konference 

b) Návrh kandidátů do OKK 

 
7 GS ČSH – aktivity pro informaci 

8 Prezident ČSH – aktivity pro informaci 

9 

Různé 
a) Komunikační / marketingová strategie ČSH 
b) Kreditní systém vzdělávání trenérů 
c) Řešení dotací v DHC Slavia Praha 
d) Zrušení členství klubu HCB Karviná s.r.o. z ČSH 

  
 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

13.8.2015  úkol splněn, návrh rozhodnutí exekutivy předložen 

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015, implementace do 31.8.2015 

13.8.2015  úkol průběžně plněn, trvá – implementace 

úkol 
č.91 

Předložit exekutivě návrh Komunikační strategie ČSH připravený ve spolupráci 
s partnery. 

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       30.4.2015 

13.8.2015  úkol zrušen, viz bod 9 agendy jednání 

úkol 
č.92 

Předložit návrh zásadní reorganizace / změny KPRR 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       30.6.2015 posunut na 30.9.2015 

13.8.2015  úkol splněn; KPRR bude vypuštěna ze struktury ČSH, návrh technické 
změny Organizačního řádu připraví J.Konečný. 

 



Projednávaná témata 
 

2 Potvrzení hlasování per-rollam k odvolání MHK Karviná 
 

závěr 
Exekutiva potvrdila výsledek svého hlasování per-rollam, které proběhlo ve dnech 1. až 

3.7.2015 k odvolání klubu MHK Karviná, a potvrdila také rozhodnutí Exekutivy ve věci 

distribuované dne 13.7.2015. 

 

 

 

 

 

3 Odvolání TJ Sokol Telnice 
 
 
 

závěr 

Klub TJ Sokol Telnice poslal členům Exekutivy a také doporučenou poštou dva 

dokumenty se stejným textem, avšak s rozdílným názvem: první je „Odvolání proti 

rozhodnutí Exekutivy ČSH o sestupu TJ Sokol Telnice z 2.ligy“, druhý pak „Odvolání 

proti rozhodnutí SK ČSH o sestupu TJ Sokol Telnice z 2.ligy“. 

Napadeným dokumentem je v obou případech rozhodnutí Exekutivy ČSH ve věci 

zařazení družstva MHK Karviná do 2.ligy. 
 

Exekutiva toto odvolání odmítla. Proti rozhodnutí odvolacího orgánu, kterým byla v dané 

věci Exekutiva ČSH, není podle Stanov a Řádů ČSH žádný opravný prostředek. 

Uhrazený poplatek za odvolání bude vrácen. 
 

Exekutiva se však s přihlédnutím ke všem okolnostem (zejména ke skutečnosti, že 

jediný orgán, který by mohl napadené rozhodnutí přezkoumat – Kontrolní a revizní 

komise ČSH – není plně obsazena a funkční) touto záležitostí dále věcně zabývala – viz. 

následující bod 4 písm. a). 
 

 

 

4 Oblast soutěží a rozhodčích 

 

a) A.Pospíšil předložil na místě návrh na rozšíření skupiny F 2.ligy mužů pro ročník 

2015-16 na 13 účastníků s cílem umožnit družstvu Sokola Telnice účast ve 2.lize i po 

sestupu v minulém ročníku. A.Pospíšil a L.Adámek tento návrh předem projednali 

s předsedy KSH Moravskoslezského, Olomouckého a Jihomoravského kraje, bez 

účasti SK ČSH. Ke dni jednání Exekutivy zaslaly písemný souhlas s rozšířením 

skupiny F 2.ligy mužů změnou dotčené kluby, mimo Rožnova, Vsetína a 

Holešova; tyto 3 kluby souhlasily ústně (dle informace podané L.Adámkem). 

Některé kluby vyjádřily i dílčí podmínky svého souhlasu. Písemně souhlasili 

rovněž předsedové KSH Moravskoslezkého, Jihomoravského a Olomouckého 

kraje a ústně podle informace L.Adámka také předseda KSH Zlínského kraje. 

Exekutiva ČSH o návrhu hlasovala. Návrh nebyl schválen. Počet účastníků ve 2.lize 

mužů se nemění. 

b) Na základě původního návrhu RK ČSH připravila po projednání SK ČSH poněkud 

mírnější návrh na omezení počtu startů hráčů během jednotlivých hracích termínů. 

Důvodem jsou častá zranění následkem mikrotraumat – důsledky přetěžování 

nejlepších mladých hráčů se přitom projevují až po delší době. V diskusi M.Bartoň 

vysvětlil možné dopady na soutěže žactva; M.Barda potvrdil, že je relevantní 

uvažovat o vyšší časové zátěži žactva vzhledem k nižší intenzitě utkání. Dále 

Exekutiva diskutovala dopady opatření na hráče startující ve 2 věkových kategoriích 

a navíc hostujících – právě jejich nasazení bude nutné korigovat. 

Exekutiva schválila (4-1-1) upravený níže uvedený návrh omezení počtu soutěžních 

utkání, ve kterých smí jeden hráč nastoupit během 48 hodin. Tímto rozhodnutím 

Exekutiva ČSH provádí odstavec 2 článku 31 Soutěžního řádu ČSH: 



závěry 

Každý hráč může odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání s plnou hrací dobou 

v soutěžích ČSH a KSH v průběhu 48 hodin.  

Případný třetí či další takový start hráče v kterékoli soutěži v jednom termínu je 

považován za neoprávněný a bude trestán hracími a disciplinárními důsledky. 

Kontumován bude primárně výsledek utkání nejvyšší soutěže z těch, ve kterých hráč 

v daném termínu nastoupil. 

V případě, že se soutěž hraje formou turnaje, může hráč v průběhu jednoho hracího 

termínu nastoupit nejvýše ve 4 utkáních turnaje, jejichž celková hrací doba nesmí 

přesáhnout 160 minut.  

Pro zvláštní jednorázové soutěže, řízené ČSH (např. kvalifikační turnaje, Česko-

Slovenský pohár), bude toto omezení upřesněno přímo v rozpisu dané soutěže. 

c) 

PovRozhSchváleno.

doc
Exekutiva projednala a schválila konkrétní implementační zásady ke 

znovu zaváděné povinnosti klubů mít rozhodčí. Jde o prováděcí rozhodnutí 

Exekutivy k odstavci 2.h) článku 12 Soutěžního řádu házené. Zohledněny byly také 

připomínky z projednání věci v Radě ČSH; systém byl zjednodušen a zredukován, 

sankce sníženy a de facto odsunuty až do konce ročníku 2015-16. Kluby zatím mají 

povinnost pouze získat aktivní rozhodčí bez jakéhokoli požadavku na další 

kvalifikaci. Další upřesnění systému provede Exekutiva před ročníkem 2016-17 na 

základě vyhodnocení implementace této 1.fáze. 

d) Exekutiva schválila (6-0-0) rozpisy soutěží pro ročník 2015-16: 

Rozpis Extraligy ČSH 

Rozpis WHIL 

Rozpis soutěží řízených ČSH 

Rozpis Českého poháru 

Textové části těchto rozpisů (tedy bez adresářů a samotného rozlosování utkání) se 

tímto stávají pro soutěžní ročník 2014-15 součástí předpisové základny ČSH. 

 
 

 

5 Oblast reprezentace 
 
 
 

závěr 

 

a) Exekutiva na návrh RKM schválila jmenování Michala Tonara trenérem RD juniorů 

na období 2015-2017. Asistentem by měl být Alois Mráz, další členové realizačního 

týmu budou určeni v kompetenci RKM. 

b) Exekutiva na návrh předsedy RK L.Adámka schválila změnu složení RKM: končí 

pánové P.Babák a L.Hrabal, nově budou členy M.Tonar a P.Pauza. 

c) Plán akcí jednotlivých RD bude předložen Exekutivě po příštím jednání RK. 

d) Exekutiva potvrdila místa konání kvalifikačních utkání mužů a žen: 

CZE – ITA  07.10.2015   Praha / Podvinný Mlýn, 16:00, Q ME ženy 

- změna původné plánovaného místa (Olomouc) 

CZE – BEL 04.11.2015   Praha / Podvinný Mlýn, 17:10, Q MS muži 

CZE – TUR 16.01.2016   Zlín, Q MS muži 

CZE – SRB 09.03.2016   Zlín, Q ME ženy 

CZE – UKR 04.06.2016   Most, Q ME ženy 

CZE – xxx   12.-14.06.2016  Brno/Praha, play-off MS muži 

 

 
 

 



 

6 Příprava konference ČSH 2015 

závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 

a) Exekutiva schválila (6-0-0) navržený program konference: 

1. Přivítání 

2. Schválení programu konference 

3. Schválení jednacího řádu konference 

4. Volba pracovního předsednictva 

5. Volba mandátové komise 

6. Volba volební komise 

7. Zpráva mandátové komise 

8. Schválení nových stanov ČSH 

9. Schválení volebního řádu konference 

10. Volba členů OKK 

11. Zpráva o činnosti orgánů ČSH 2013-15 

a. A.Pospíšil    Exekutiva a Rada ČSH 

b. L.Adámek    reprezentace 

c. P.Novák    soutěže a rozhodčí 

d. M.Barda    trenéři a metodika 

e. M.Bartoň    mládež 

f. L.Vondráčková  legislativa, KRK 

g. R.Bendl    hospodaření a rozpočet 

12. Diskuse 

13. Návrh usnesení 

14. Závěr 

Jednací řád i volební řád jsou připraveny a byly distribuovány klubům. 
 

b) Exekutiva dále schválila na návrh LPK následující kandidáty pro volby do OKK ČSH 

podle nových stanov: 

Jan Buřil 

Robert Jehne 

Jan Krouský 

Josef Skácel 

Zbyněk Voráč 

Pánové Buřil, Skácel a Krouský splnili veškeré náležitosti a budou zařazeni na 

kandidátní listinu stejně jako (zatím) 5 dalších kandidátů navržených z klubů. Pánové 

Jehne a Voráč budou zařazeni, pokud včas doručí souhlas s kandidaturou. 

 

 

7 Informace generálního sekretáře ČSH 
 
 

závěr 

 R.Bendl informoval o problematickém plnění smluvních závazků ze strany 

SportInvest Group – aktuální výpadek cash-flow činí přibližně 9 milionů Kč. GS činí 

s právní podporou všechny možné kroky pro uznání a splacení tohoto dluhu. 

 Exekutiva schválila navržený postup do řešení bezplatného převodu 3 nafukovacích 

hal k termínu 31.12.2015, kdy je bude možno účetně odepsat. 

 Informace o průběhu projektu Erasmus+ - začátkem září proběhne v rámci 

Evropského týdne sportu konference v Rize za účasti A.Řezníčkové a R.Bendla a 

proběhne turnaj výběrů chlapců a dívek 13-15 letých ve Valmiera/Lotyšsko 

 Informace o Československém poháru mužů, který proběhne od 28.-29.8. v hale 

Slavie Praha za účasti 2 nejlepších českých a slovenských týmů 

 Informace o domluveném programu utkání ( ČS pohár, EL, WHIL, reprezentace ) s 

ČTsport do konce roku – celkem 15 přenosů 

 

 

8 Informace prezidenta ČSH 
 

závěr 
A.Pospíšil informoval členy Exekutivy o svém záměru navrhnout na konferenci konání 

mimořádné volební konference ČSH v přiměřeném termínu.  



 

 

9 Různé 

závěry 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

a) Komunikační / marketingová strategie ČSH 
Materiál „Nástin Strategie PR ČSH od září 2015“ zpracoval V.Chalupa a předložil 
R.Bendl.   
A.Pospíšil k věci uvedl, že nyní není relevantní tento návrh studovat, protože i 
komunikační strategie ČSH může být silně ovlivněna výstupy Konference ČSH. 
L.Adámek se nad předloženým dokumentem podivil, že se tato problematika řeší 
až v současné době,  kdy ve své podstatě lidé spojení s PR dodnes prakticky 
nevěděli co je náplní jejich práce, a zopakoval své doporučení zpracovat 
ucelenou marketingovou (tedy nejen komunikační) strategii jako základní řídící 
dokument pro všechny pracovníky zabývající se PR a marketingem svazu. 
 
Exekutiva materiál neprojednala. 
 
b) Kreditní systém vzdělávání trenérů 
M.Barda informoval Exekutivu o připraveném kreditním systému vzdělávání 
trenérů. Konkrétní materiál ke schválení bude předložen v nejbližších dnech 
s možností schválení per-rollam. 
 
c) Řešení dotací v DHC Slavia Praha 
Žádost R.Tomana o prověření způsobu hospodaření klubu s dotačními prostředky 
vyvolaná údajným obviněním z netransparentních operací byla vyřešena revizí na 
místě (provedli R.Bendl a M.Železňáková). Účetní řešení dotací není v rozporu 
s legislativními předpisy. Další projednání věci v Exekutivě nebylo potřebné, což 
potvrdil také R.Toman písemně před zasedáním Exekutivy. 

d) Zrušení členství klubu HCB Karviná s.r.o. z ČSH 

Na základě žádosti MSKSH rozhodla Exekutiva o zrušení členství klubu HCB 
Karviná s.r.o. z ČSH. Klub již řadu let prakticky neexistuje, dlouhodobě 
neprovozuje házenou, ale vázly na něm pohledávky z ČSH, nyní již dořešené. 
 
e) J.Sviták potvrdil distribuci 5 zbývajících HD systémů pro internetové přenosy 

utkání Extraligy (do 21.8.), čímž bude pokryta celá extraliga. 
 

 

 

Příští 
jednání 

- nebylo stanoveno 

 

 

Zapsal J.Konečný 

Schválil A. Pospíšil 

Datum 21.8.2015  

 


